Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2866/2025

Indica ao Poder Executivo a
instalação de uma Academia ao
Ar Livre na Rua Benedito Bueno
de Camargo, no bairro Cruzeiro
do Sul, ao lado da Igreja, além
da manutenção de torneira.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir, por intermédio do Setor competente, a instalação
de uma Academia ao Ar Livre na Rua Benedito Bueno de Camargo, no bairro Cruzeiro
do Sul, ao lado da Igreja, neste município.

Justificativa

                         As academias ao ar livre têm se tornado um importante instrumento de
incentivo à prática de atividades físicas, especialmente para idosos, jovens e pessoas
que buscam melhorar a qualidade de vida sem a necessidade de frequentar espaços
pagos.

Com equipamentos de fácil utilização, esses espaços estimulam o
exercício ao ar livre, favorecem a convivência comunitária e contribuem para a
prevenção de doenças relacionadas ao sedentarismo, como o Prefeito já disse várias
vezes nos programas de sexta-feira na radio oficial do município, e também é mais um
pedido dos moradores do bairro Cruzeiro do Sul, além da colocação de uma torneira
no local onde se pratica o futebol, principalmente nos finais de semana.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de agosto de 2025.

Celso Ávila (PV)
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

59
67

/2
02

5
08

/0
8/

20
25

 1
3:

39
 -

 C
H

A
V

E
: 9

68
1-

B
5R

N
-5

4B
4-

P
46

1

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

59
67

/2
02

5
08

/0
8/

20
25

 1
3:

39
 -

 C
H

A
V

E
: 9

68
1-

B
5R

N
-5

4B
4-

P
46

1

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 8 de agosto de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9681B5RN54B4P461  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 9681-B5RN-54B4-P461

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

59
67

/2
02

5
08

/0
8/

20
25

 1
3:

39
 -

 C
H

A
V

E
: 9

68
1-

B
5R

N
-5

4B
4-

P
46

1

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9681B5RN54B4P461
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9681B5RN54B4P461
		2025-08-08T15:51:07-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura